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گروه ورزشي - در هفته پایانی لیگ 
نوزدهم هر دو نماینده بوشهر به لیگ دسته 
اول ســقوط کردند تا این اســتان در لیگ 
بیستم بدون نماینده باقی بماند. تیم هایی 
مثل ســایپا، پیــکان و ذوب آهن در هفته 
آخر از ســقوط فــرار کردند تا فصل بعد 
نیز در جمع لیگ برتری ها حضور داشــته 
باشند و سهمیه استان خود را حفظ کنند. 
لیگ بیستم با پراکندگی جغرافیای بیشتری 
آغاز می شود. جایی که دو تیم استان بوشهر 
ســقوط کردند و به جای آن ها یک تیم از 
اســتان کرمان و یک تیم از استان مرکزی 
در فصل بعد رقابت های لیگ برتر حضور 
پیدا خواهد کرد. ۱۶ تیم لیگ بیســتم در ۸ 
استان تقسیم شده اند و با حضور تیم های 
تازه تــری در ایــن لیــگ جذابیت های 
تماشــای بازی ها افزایش خواهد یافت. 
در ادامه به معرفی سهمیه های لیگ برتری 

استان ها می پردازیم.
تهران

تهران با ۴ نماینده بیش ترین ســهم 
در بین اســتان های حاضر در لیگ برتر را 
دارد؛ جایی که پرســپولیس و استقلال به 
عنوان قهرمان و نایب قهرمان لیگ نوزدهم 
معرفی شدند و در مقابل دو تیم دیگر این 
اســتان یعنی پیکان و ســایپا به سختی در 
هفته پایانی ســهمیه خود را در لیگ برتر 
حفظ کردند. عبدالله ویســی با پیکان کار 
غیرممکن را ممکن کرد و سایپا با ابراهیم 

صادقی موفق شد از ســقوط فرار کند تا 
لیگ فصل بعــد همچنان با حضور ۴ تیم 

تهرانی برگزار شود.
خوزستان

بهترین فصل خوزستانی ها در تاریخ 
لیگ برتر را در فصل گذشته شاهد بودیم. 
فولاد خوزســتان با ایستادن در رده سوم 
ســهمیه لیگ قهرمانان را کســب کردند 
و دو تیــم صنعــت نفت آبــادان و نفت 
مسجدســلیمان نیــز در رده های هفتم و 

هشتم ایستادند و عملکرد خوبی به نمایش 
گذشتند. ضمن این که نفت مسجدسلیمان 
بــا هدایت مهدی تارتار تا جمع چهار تیم 
برتر جام حذفی هم پیش رفت. به هر حال 
خوزســتانی ها با ۳ نماینده در لیگ بیستم 
حاضر خواهند شد. البته این در حالی است 
که دو باشــگاه نفتی این استان در بحران 
مدیریتی به ســر می برند و با این شرایط 
معلوم نیســت هر سه سهمیه لیگ برتری 

خوزستانی ها حفظ خواهد شد یا خیر.

اصفهان
دو تیم سپاهان و ذوب آهن که همواره 
جزو تیم های مدعی لیگ برتر نامیده می 
شــدند در لیگ نوزدهم نتوانســتند به آن 
چیزی که می خواســتند دست پیدا کنند. 
سپاهانی ها با امیر قلعه نویی یکی از مدعیان 
قهرمان لیگ برتــر بودند اما در هفته های 
پایانی از قافلــه عقب ماندند و در نهایت 
با ایســتادن در رده پنجم سهمیه آسیایی را 
از دســت دادند. دیگر تیم اصفهانی یعنی 

ذوب آهن برخلاف پیش بینی ها عملکرد 
مطلوبی در لیگ بستم به نمایش نگذاشت 
اما آن ها در هفته های پایانی موفق شدند با 
کسب نتایجی قابل قبول در لیگ برتر باقی 
بمانند. اصفهانی ها در لیگ بیستم هم چنان 
با دو سهمیه کار خود را ادامه خواهند داد.

آذربایجان شرقی
دو تیم تراکتور و ماشین سازی فصل 
پر فراز و نشــیبی را پشــت سر گذاشتند. 
تراکتوری ها توانســتند علاوه بر کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان در جام حذفی هم به 
قهرمانی برســند و تبریزی ها را از جام بی 
نصیب نگذارند. در مقابل، ماشین سازی 
عملکرد مطلوبی نداشت اما به هر حال در 
هفته های پایانی توانست با هومن افاضلی 
نتایجی کسب کند که سهمیه دیگر تبریزی 

ها را در لیــگ برتر حفظ کند. آذربایجان 
شــرقی نیز مانند اصفهان دو سهمیه لیگ 

برتری خود را حفظ کرد.
کرمان

کرمانی هــا در حالی کــه در لیگ 
هجدهــم بدون ســهمیه بودنــد اما طی 
دو فصــل پیاپی دو نماینــده به لیگ برتر 
فرســتادند. لیگ نوزدهم حضور گل گهر 
سیرجان را به خود دید و در لیگ بیستم نیز 
شاهد حضور مس رفسنجان خواهیم بود. 
سیرجانی ها به عنوان اولین فصل حضور 
خود در لیگ برتر در رده دهم قرار گرفتند 
تا عملکرد چندان بدی را از خود به جای 
نگذارند. در مقابل رفســنجانی ها فصل 
گذشــته را در لیگ دســته یک درخشان 
عمل کردند و یک هفته مانده با پایان لیگ 

دسته یک به لیگ برتر صعود کردند. کرمان 
در لیگ بیستم با دو نماینده حضور خواهد 
داشت و باید دید چه عملکردی را از خود 

به ثبت می رسانند.
۳ تیــم دیگر لیــگ برتری از ۳ 

استان
خراســان رضــوی، مازنــدران و 
مرکزی ســه استانی هستند که هر کدام با 
یک نماینــده در لیگ برتر فصل پیش رو 
حضور خواهند داشت. شهرخودرو تنها 
نماینده مشهد است که لیگ نوزدهم را با 
ایســتادن در رده ششم به پایان رساند و از 
کسب سهمیه لیگ قهرمانان جا ماند. البته 
آن هــا عملکرد بــدی را از خود به جای 
نگذاشــتند. در لیگ بیستم شهرخودرو با 
ســرمربیگری مهدی رحمتی حضور پیدا 

خواهد کرد. نساجی نماینده مازندران در 
لیگ فصل پیش رو خواهد بود. آن ها فصل 
گذشــته با هدایت محمود فکری در نیم 
فصــل دوم عملکرد قابل قبولی را از خود 
به نمایش گذاشتند و هر تیمی را مقابلشان 
برای کسب امتیاز به زحمت انداختند. آن 
ها فصل گذشــته را با ایستادن در رده نهم 

به پایان رساندند.
آلومینیــوم اراک در آخریــن دقایق 
فصل گذشــته لیگ دسته یک به لیگ برتر 
صعــود کرد تا صعــود تاریخی برای این 
اســتان رقم بزند. اراکی ها بعد از ۱۸ سال 
به لیگ برتر صعود کردند. رسول خطیبی 
بــا آلومینیوم به لیگ برتر صعود کرد و در 
لیگ بیستم نیز هدایت این تیم را به عهده 

خواهد داشت.

گروه ورزشــي - دیدارهای هفته 
هفتــم رقابت های لیگ برتــر والیبال در 
حالی امروز برگزار خواهد شــد که هنوز 

تکلیف دو دیدار مشخص نیست.
هفتــه هفتم رقابت هــای لیگ برتر 
والیبال طبق برنامه، امروز )چهارشــنبه( با 
برگزاری شش دیدار پیگیری خواهد شد. 
مســابقات   در حالی برگزار خواهد شد 
که تکلیف دو بازی تا این لحظه مشخص 

نیست. 
نخســت دیدار دو تیم سایپا تهران 
و شــهرداری ورامین اســت. ورامینی ها 
مدعی شــده اند ۲۳ نفــر از اعضای تیم و 
کادرفنی به ویروس کرونا مبتلا شده اند و 
حتی در بازی مقابل ســپاهان نیز به اصرار 
فدراســیون با بازیکنان کرونایی به زمین 

مسابقه رفته اند.
قرار اســت نتایج تســت کرونا تیم 

شــهرداری ورامیــن به تاییــد علوم 

پزشکی برســد و در صورت تایید دیدار 
این تیم مقابل تیم ســایپا به تعویق خواهد 
افتاد. تیم های سایپا و شهرداری ورامین به 
ترتیب با ۴ پیروزی و ۱۳ امتیاز در رده های 
سوم و چهارم جدول رده بندی قرار دارند. 

در دیگــر بازی نامعلــوم هفته نیز 
تیم آذرباتری ارومیه میزبان 
تیم ســیرجان است. پس از 
حواشــی دو تیم آذرباتری 
و پیــکان در هفته ششــم 

مســابقات، فدراسیون والیبال 
کادرفنی و برخی از بازیکنان تیم را محروم 

کرد. این محرومیت 
و  واکنــش  بــا 

تهدیــد تیم آذرباتری برای کناره گیری از 
مسابقات همراه شد. حال باید منتظر ماند و 
دید تکلیف تیم آذرباتری چه خواهد شد و 
آیا برای بازی فردا مقابل تیم سیرجان آماده 
می شود یا خیر. تیم رده دومی سپاهان نیز 
بــا پنج پیروزی و ۱۴ امتیــاز میهمان تیم 
رده نهمی شــهرداری قزوین خواهد بود. 
شــاگردان محمدی راد در ســپاهان در 
هفته ششــم برد ارزشمندی مقابل تیم 
شــهرداری ورامین کسب کردند و فردا 
برای کســب ششمین برد تلاش خواهند 

کرد. 
دو تیــم خاتم اردکان و هراز آمل که 
در میانــه جدول رده بندی قرار دارند فردا 

دیگر بازی مهم هفته را برگزار می کنند.
برنامــه دیدارهــای هفتــه هفتم 

رقابت های لیگ برتر والیبال؛
* چهارشنبه شانزدهم مهرماه

شهداب یزد- پیکان تهران- ساعت 
۱۶

خاتم اردکان- لبنیــات هراز آمل- 
ساعت ۱۶

آذرباتری ارومیه- فولاد سیرجان- 
ساعت ۱۶

هورسان رامسر- شهرداری گنبد- 
ساعت ۱۶

شــهرداری قزوین- فــولاد مبارکه 
سپاهان- ساعت ۱۶

تهران- شــهرداری  ســایپا 
ورامین- ساعت ۱۶

   تهران با ۴ و خوزستان با ۳ نماینده تقریباً نیمی از تیم های لیگ برتری امسال را تشکیل داده اند.

پراکندگی جغرافیایی تیم های لیگ برتری؛

هفته هفتم لیگ برتر والیبال؛

تهران و خوزستان با بیش ترین 
نماینده در لیگ بیستم

خشمهوادارانالعربیازجذبترابی؛آنهابشاررسنرامیخواهند
گروه ورزشــي - جذب مهدی 
ترابی مورد پســند هواداران تیم العربی 

قرار نگرفته است.
بعد از اعلام خبــر نهایی در مورد 
پیوســتن مهدی ترابی بازیکن ایرانی، به 
تیــم العربی به عنوان یک بازیکن جدید 
، یــک حالت عصبانیــت اکثر هواداران 
باشگاه العربی را در شبکه های اجتماعی 
فرا گرفت ، زیــرا واکنش های عمومی 
نشــان می داد هواداران این تیم نسبت به 
این خرید عصبانی هستند ، زیرا آنها این 
توافق را مطابق خواســته های مطلوب 

توصیف نکردند.
 بسیاری خواســتار این بودند که 
بازیکن بعدی یک بازی ســاز باشد و نه 
یــک بال ، و خواســتار بازنگری در این 
معامله شدند که متناسب با خواسته های 
عمومی نیست، که امیدوار بودند بازیکن 
بعدی یک بازیکن "فوق العاده" باشد نه 
یک بازیکن معمولــی. این تیم تعدادی 

بازیکن دارد که قادر به بازی در پســت 
ترابی هستند،  دورانی برخی نام بازیکن 
عراقی پرسپولیس ، بشار رسن را مطرح 
می کردند و یا اینکه گفته می شد بازیکن 
تــازه وارد باید یــک بازیکن حرفه ای 
برزیلی در ســطح برجسته ای باشد که 
قادر به دســتیابی بــه موفقیت در تیم 

است.
 از ســوی دیگر ، برخی 
منابع اظهار داشتند که مدیران 
باشــگاه العربی منتظر پذیرش 
پیشــنهادی بــرای یکــی از 
مهره هــای اصلی ، بــه ویژه 
لاســوگای آلمانی اســت تا 
بتوانــد فضایی در لیســت 
بازیکنان برای ثبت نام بازیکن 
جدید ارائه دهد ، زیرا قرارداد 
لاســوگا هنوز تمدید نشده 
اســت و او پیشنهادهایی از 
اروپا ، به ویژه ترکیه و آلمان 

داشته است ،  اما این بازیکن همچنان به 
قرارداد خود با العربی پایبند اســت و در 
حال حاضر دوره درمان را سپری می کند 
و در مرحله بعدی موقعیت او مشخص 
می شــود ، زیرا وی به دلیل نیاز به زمان 
برای رسیدن به بهترین آمادگی از رفتن 
به زمیــن خودداری می کنــد تا بتواند 
در یک باشــگاه دیگر به چالش بکشــد 
و قراردادش مســتمر است و برای او 

عجله نخواهد شد.
 بنابر این مسائل در العربی به 
نظر می رسد که در حال حاضر به 
طور کامل تعریف نشده است و 
ساعات آینده با توجه به اعتماد 
هوایــر مربــی ایســلندی به 
عناصــر موجود و تأکید وی 
بــر توانایی او در برخورد با 
همان عناصر و دســتیابی به 
جاه طلبی ها ، ممکن اســت 
تحولات جدیدی را نشان دهد.

گروه ورزشي - سرمربی تیم ملی در 
آستانه دیدارهای دوستانه مقابل ازبکستان 
و مالــی در پیامی اهــداف کادر فنی از این 
اردو و برنامه ریزی های آتی را برشــمرد.   
دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی درباره 
اهداف بازی های دوستانه پیش رو مقابل 
ازبکستان و مالی گفت: ما کاملًا از انتظارات 
تمامی مردمی که نمایندگی شان می کنیم و 
هواداران تیم ملی آگاهیم و برای تحقق آن 

خواهیم جنگید.
وی در این باره عنوان کرده است: قبل 
از هــر چیز، در این اردو مهم ترین موضوع 

بــرای من و کادر فنی انتقال انرژی مثبت و 
روحیه تازه به بازیکنان و همچنین معرفی 
خواســته ها و انتظارات جدیدی است که 
از آنهــا داریم. ما قویاً معتقدیم که این تیم 
ظرفیت های فــراوان دارد و در عین حال، 
پتانســیل هایی که باید از حالت بالقوه به 

حالت بالفعل تبدیل کنیم.
در ادامه پیام اســکوچیچ آمده است: 
متاســفانه در این اردو نتوانستیم بعضی از 
بازیکنــان را به دلیل مصدومیت در اختیار 
داشته باشــیم اما این مســائل در فوتبال 
اجتناب ناپذیرنــد. ویــروس کرونــا نیز 

شــرایطی را به وجود آورده که جابه جایی 
و سفر را برای ما سخت  کرده است. با این 
حــال، ما در تیم ملی برای برگزاری هرچه 
بهتر اردو از تمام وجودمان مایه می گذاریم.
وی تاکید کرد: همانطور که گفتم، من 
به تیم ملی ایران ایمان کامل دارم. به همین 
خاطر نیت مان این است که تمام تلاشمان 
را برای انجام مســئولیتی که داریم به کار 
ببندیم. ما کاملًا از انتظارات تمامی مردمی 
که نمایندگی شان می کنیم و هواداران تیم 
ملــی آگاهیم و برای تحقــق آن خواهیم 

جنگید.

محل و ساعت دیدار دوستانه 
ایران و ازبکستان

ملی پوشــان ایران روز پنجشنبه ۱۷ 
مهر در نخســتین دیــدار تدارکاتی خود 
در اردوی مهــر مــاه، از ســاعت ۱۸ )به 
وقت محلی( در ورزشــگاه ۳۵ هزارنفری 
پاختاکور تاشکند برابر تیم ملی ازبکستان 

صف آرایی خواهند کرد.
پیــش تر قرار بــود این دیــدار در 
ورزشگاه بنیادکار برگزار شود اما با تصمیم 
فدراسیون ازبکســتان محل برگزاری به 

ورزشگاه پاختاکور تغییر کرد.
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گروه ورزشــي - یاران کریمی و 
اسفندیار امروز در انتخابی لیگ قهرمانان 
اروپا به میدان می روند تیم والیبال گرینیارد 
مازیک بلژیک از امروز مسابقات خود را 
در رقابت های انتخابی لیگ قهرمانان اروپا 
آغاز می کند. مسابقات گروه پنجم مرحله 
انتخابی لیــگ قهرمانان والیبال اروپا آغاز 
 شــد. تیم گرینیارد مازیــک در این گروه 
حضور دارد و امروز و  فردا )چهارشــنبه 
و پنجشنبه( به ترتیب به مصاف شاختیور 
سولیگورســک بلاروس و آمریســویل 

ســوییس مــی رود. جــواد کریمی و 
امیرحسین اسفندیار ۲ ملی پوش جوان 
ایران در ترکیب تیم گرینیارد مازیکن 
حضــور دارند و اوایل این هفته نیز 
در نخســتین بازی فصل تیمشان 
در ترکیب اصلی این تیم بلژیکی 
به میدان رفتند و نقش مهمی در 
پیروزی در این مســابقه داشتند. 
اسفندیار پس از درخشش در این 

مسابقه، در تیم منتخب هفته نخست 
لیگ بلژیک نیز قرار گرفت.

پیــش از این فقط ســعید معروف، 
امیر غفور و میلاد عبادی پور تنها بازیکنان 
والیبال ایران بودند که ســابقه حضور در 

لیگ قهرمانان اروپا را داشتند.
والیبال ایــران در این فصل از لیگ 

قهرمانان اروپا چهار نماینده دارد.
عبادی پور با تیم اســکرا بلهاتوف 
لهستان در مرحله گروهی باید با فنرباغچه 
ترکیه، زاکسا لهستان و افونی بلژیک روبرو 
شود و امیرحسین توخته هم که امسال به 
تیم ای سی اچ اسلوونی پیوسته با تیم های 
ریسایکلینگ برلین، زنیت کازان روسیه و 
یک تیم دیگر که از مرحله پلی آف انتخاب 

می شود همگروه است.

یاران کریمی و اسفندیار امروز در 
انتخابی لیگ قهرمانان اروپا

گروه ورزشــي - اولین فهرست  به میدان می روند
اســکوچیچ با آخرین فهرستی که از تیم 
ملی ســراغ داشــتیم، تفاوت های نسبتاً 

زیادی دارد. 
غیبــت برخی از بازیکنــان اصلی 
ســال های اخیر تیم ملی مثــل بیرانوند، 
جهانبخــش و پورعلی گنجــی به دلیل 
مصدومیت یا محدودیت های کرونا بوده، 
ولی حذف سایر نام های قدیمی را باید به 
حســاب ایده کلی و تفکرات اسکوچیچ 

گذاشت.
مربــی کروات در بدترین شــرایط 
فوتبال ایران روی نیمکت تیم ملی نشسته 
و جایگاهــش بــه دلیــل وضعیت مبهم 
فدراسیون و نامعلوم بودن زمان مسابقات 
مقدماتی جام جهانی متزلزل است، با این 
حال در انتخاب بازیکنان طوری رفتار کرده 
که انگار پــروژه ای طولانی را کلید زده و 
قرار است مدت زیادی در این پست باشد. 
او هر چند فعلًا قرار اســت برای دو بازی 
دوستانه روی نیمکت بنشیند، ولی به عنوان 
سرمربی تیم ملی نمی تواند کوتاه مدت فکر 
کند و حق دارد که در ذهنش از حالا به فکر 
چهار بازی حساس مقدماتی جام جهانی و 

مراحل بالاتر از آن باشد.
در فهرســت اســکوچیچ دو نکته 

برجسته است. او در این فهرست تیم ملی 
را جــوان کرده و ظاهــراً به دنبال ترکیبی 
اســت که مناســب بازی در جام جهانی 
قطر هم باشــد. صرفنظر کردن از دژاگه، 
وریــا و انصاری فرد می تواند با همین نگاه 
باشــد. وحید امیری ۳۲ ساله مسن ترین 
بازیکن فهرســت است و بعد از او شجاع 
خلیل زاده و رشــید مظاهری ۳۱ ســاله و 
حاجی صفی ۳0 ســاله قرار دارند. ســایر 
بازیکنان فهرست کمتر از ۳0 سال دارند و 
تعداد زیادی از بازیکنان تیم امید حاضر در 
مقدماتی المپیک توکیو هم دعوت شده اند. 
نورافکن و قایدی شاخص ترین بازیکنان 
آن تیم بودند که از طرف اسکوچیچ دعوت  
شــده اند و می توانند ســال ها از بازیکنان 

اصلی تیم ملی باشند.
دومین نکته ســلیقه فنی اسکوچیچ 
است که تکنیکی ترها را بخصوص در خط 
میانی ترجیح داده و بازیکنانی مثل نورافکن 
و علــی کریمی به عزت اللهی و ابراهیمی 
ترجیــح داده شــده اند. همچنین صادق 
محرمی دریبل زن جلوتر از رضاییان قرار 
گرفته. اســکوچیچ در مصاحبه اخیرش 
تأکید کرد که از فوتبال اسپانیا الهام می گیرد 
و به نظر می رسد مایل است تیمش فوتبالی 

مالکانه و تهاجمی بازی کند.

تکنیکی ها و جوانترها اکثریت 
فهرست تیم ملی فوتبال

مانعبزرگپیشپایِاستقلالوفکری؛تلاشبرایحلمشکلمیلیاردی!
گروه ورزشي -  مســئولان باشگاه 
اســتقلال پس از آنکه محمــود فکری را به 
عنــوان گزینه نهایی ســرمربیگری این تیم 
انتخاب کردند، تــلاش و رایزنی برای رفع 
مانع بزرگ این انتقال را آغاز کردند. درحالی 
که فصل بیستم رقابت های فوتبال لیگ برتر 
از ۱0 آبــان ماه آغاز خواهد شــد و فرصت 
اندکی تا شــروع این مســابقات باقی مانده 
است، تیم فوتبال استقلال هنوز در بلاتکلیفی 
به ســر می برد و کادر فنی و فهرست نهایی 
بازیکنان خود را مشــخص نکرده است.  به 

همین خاطر مسئولان این باشگاه در روزهای 
اخیر نشست های پرتعدادی را برگزار کردند 
تا بتوانند از بین گزینه های مد نظر یکی را به 
عنوان سرمربی آبی پوشان برای فصل آینده 
انتخاب کنند که در نهایت از بین چند گزینه 
محمود فکری به عنوان سرمربی انتخاب شد. 
فکری که فصل گذشته را با تیم نساجی 
مازندران سپری کرد برای حضور در استقلال 
باید رضایت مســئولان این باشگاه را جلب 
کنــد. اتفاقی که حالا به بزرگترین مانع برای 
حضور وی روی نیمکت آبی پوشان تبدیل 

شده است. به گفته یکی از مسئولان باشگاه 
اســتقلال، همتای مازندرانی برای رضایت 
دادن بــه محمود فکــری خواهان دریافت 
رقمی بالاتر از ۴ میلیارد تومان از ســوی آبی 
های تهرانی شده است. این در حالی است که 
استقلال در هفته ها و ماههای اخیر مشکلات 
مالی زیادی داشته و تامین کردن این مبلغ در 

شرایط فعلی کار آسانی نیست. 
با این حال پس از آنکه اعضای هیات 
مدیره باشگاه روی انتخاب محمود فکری به 
جمع بندی نهایی رسیدند، رایزنی برای حل 

مشکل بزرگ را هم آغاز کردند و امیدوارند 
بتوانند در نشســت با مسئولان نساجی مبلغ 
مورد درخواســت این تیم را کاهش دهند و 

یا شرایط پرداخت آسانتری را فراهم کنند. 
در صورتــی که مســئولان باشــگاه 
اســتقلال بتوانند رضایت همتایان خود در 
نساجی را جلب کنند، فکری رسما سرمربی 
آبی های تهران خواهد شــد و تمرینات این 
تیم هم در ســریعترین زمــان ممکن برای 
حضور در فصــل آینده رقابت های فوتبال 

آغاز خواهد شد.


